**D**iscipulus. Urget vehemēter mo-  
ralis hec ratio cōmunes habēs pro omni  
secta cause pres. dic logicalē rōez **D**a-  
gister. Accipe simul cuz metaphisicali p  
maiori solidioriq; pēdio. Pono istam.  
Deus est quo maius cogitari nō pōt. De-  
bet eam logicus addmittere. qm̄ ex eius  
pcessiōe nihil sequit impossibile. Debz z  
eā metaphisicē acceptare. q̄ ponit deū esse  
p̄mū in entib; imo sup oia quo nullū ma-  
ius esse p̄t. qz iā si esse posset. esset. cū in ne-  
cessarijs nō differāt eē z posse fm̄ Aristo-  
tilē z veritatē Pono psequēter vtriq; logi-  
co z methaphisico Cū deus sit optimū z  
sūmūz in reb; z sup oia. dicet recte z crit/  
ens vniuersaliter pfectū. Et ne pcessum  
im peditat/vel nōis equocatio. vel ignorā-  
tia. voco ens vniuersalr pfectū. cui nulla  
deest perfectio. nec imperfectio vlla adest.  
Et hoc anselm⁹ sic explicat. Ens cui con-  
uenit ois pfectio seu pōt⁹ ois pfectiōis  
denōiatio. q̄ melius est ipm̄ q̄ non ipm̄.  
id est vñ res pfectior dī z est simpliciter/  
si sibi pueniat illa denominatō pfectiōis/  
q̄ si careret illa. **D**iscipuls. Nō video q̄  
lirer i hac descriptiōe ens; simpliciter pfe-  
ctū/debeat logic⁹ aut metaphisic⁹ dissen-  
tire tibi. cū nōia sint ad placitū. **D**ag-  
vocamus ens tale deū. imo iam nō solū  
vocat⁹ cū logico/ s; ipi metaphisico ap-  
tissime demonstram⁹ qm̄ nata sp̄ incepit a  
pfectis. Ideo necesse est q̄ pur⁹ act⁹ pcesse-  
rit oēm potentia. Quid aut est pur⁹ act⁹/  
si nō ens p se z simpliciter dictū/ sine ad-  
ditōe q̄cūq;. Et h̄ vtriq; pcessum est ab oī-  
bus esse. z esse deū. Nā si tale ens simplr  
dictū/ nō est ens/ qd aliud esse pōt. Si lo-  
gic⁹ resoluit diffinitōes suas ad aliqd p-  
mit⁹ intellectū. illd vtriq; necessario dī ens  
p̄mū z simplex. Quicqd em̄ intelligit (ar-  
guit Bonauētura) intelligit vel vt n̄ ens  
vel vt ens. Hec diuisio est p̄ imediata. z i  
p̄mo. p̄ncipio. scz vt ens z nō ens. cū pri-  
uationes z negatiōes neqant intelligi ni-  
si p̄ habituz oppositū/ plus intelliget ens  
q̄ nō ens Si aut ita est/ oportebit q̄ ens  
intelligat altero mō. vl vt ens in potētia.  
vel vt ens in actu. p̄mixto potētie vl sine  
potētie admixtione Si istud secūdū de-  
tur. hēt ppositū. qz illd est de⁹. oportet aut  
q̄ ita sit/ q̄ potētia nō nisi p̄ actū cogno-  
scit. z q̄si p analogiā. Et psequēter ex phi-  
regula logicali. si analogū p se positū/ po-

nitur p suo significato p̄ncipali. ita est p̄  
ma p̄a necessaria. de⁹ est ens. pcedēda taz  
a logico q̄ a p̄ho metaphisico. imo apō hū-  
tes verā terminōz illoz duoz notitiā. ens  
z de⁹/ dicenda est p se nota. nō min⁹ q̄ p-  
mū p̄ncipiū **D**iscipuls Irrefragabiliter  
mibi videt⁹ plecti iuncto q̄ si ens in po-  
tentia plus dicat intelligi. necesse est hoc  
fieri resolutiue p ens i actu. s; p̄ge psequēter  
**D**ag. Precorro. tu sequere. Si deo  
p̄petit ois denōiatio pfectiōis simpliciter.  
abiecta p̄sus imperfectiōe. cū pfecti⁹ sit a-  
gere libe. p̄riget. extra se. q̄ necitate nate/  
p̄uēt hec libtas dō Quāuis ei libtas p̄ri-  
gentie/ n̄ sit pfectiōis simpliciter respectu  
finis. est tñ pfectiōis respectu ordinatoz i  
finē. qm̄ sine talib; medijs finis nedū ha-  
beri vel adq̄ri pōt s; obtinet⁹ necessario. si  
cui est de deo. cuius pfectio nō dependet  
ab alijs extra se. alioqn̄ n̄ est; p se sibi suf-  
ficiens. alioqn̄ p̄terea nō posset esse brūis  
absq; creaturis **D**iscipuls. Fecimus ab  
inchoata sacramenti eucharistie materia  
digressum/ plus mole sniaz q̄ p̄boz gra-  
uidū. nō tñ inutiliter ad exaltationē stul-  
titiē. xp̄iane s; sapiētia mūdāoz **D**ag  
Quid si voluerim⁹ traducere mathemati-  
cā ad rem nrāz **D**iscipuls. Vide oro qd  
agas. qz nō h; eucharistie sacramentum/  
emulā acriorē. que per suas acrobologias  
id est demonstratiōes potissimas/ z p̄ om-  
nes animi p̄ceptiōes/ oppugnare nos sat  
agit. Costat aut. q̄ si due q̄ntitates iuxta  
ponātur/ z neutra alterā excedat abe sunt  
q̄les. Itēz si ab e q̄lib; inegalitā demas-  
que remanēt sūt inegalitā. Totū ē mat⁹ sua  
pte. Et ita d̄ ceterz p se notis. Ecce p̄o cla-  
mat ista Ecce corpus hūanū solite q̄ntita-  
tis/ applicat hostie puule nec tñ excedit vl  
excedit. **D**ag. Esset vtinā nobis intel-  
lectual̄ istevigor elevat⁹ sup fantaliā z ima-  
ginatōez/ q̄z admodū fuit i maria p̄spicu-  
um esset statim q̄ aduersus hoc sacramē-  
tū mathematice positōis nihil p̄cludunt  
Possemus insup ex diuersis eloquijs si-  
liarū mathematice que sunt Arismetica  
Geometria Musica p̄spectia Astrōomi-  
a/ gratas accipe p nobis māductiōnes.  
Sed ad p̄pendim̄ satis sit hic explode-  
re que obiecta sunt p̄ distinctiōez quid est  
quantitatem applicare q̄ntitati. Aut hoc  
sit dimensiuē. aut p̄mēsuratiue vel circū-  
scriptiue. z ita mathematicas p̄ceptiōes